4、其它 53,547,331 38.58% 73,547,331 46.32%

无限售条件的股份合计 72,517,265 52.25% 92,517,265 58.27%

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 27,988,044 20.17% 27,988,044 17.63%

2、董事、监事及高级管理人员 28,921,765 20.84% 28,921,765 18.21%

3、核心员工 - - - -

4、其它 9,355,534 6.74% 9,355,534 5.89%

有限售条件的流通股合计 66,265,343 47.75% 66,265,343 41.73%

总股本 138,782,608 100.00% 158,782,608 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为15名；本次股票发行新增股东1名，发行完成后，公

司股东人数为16名。

3. 资产结构变动情况

项目
股票发行前（2016年12月31日） 股票发行后

金额（元） 比例 金额（元） 比例

流动资产 86,546,929.69 35.98% 136,546,929.69 47.00%

非流动资产 153,978,744.98 64.02% 153,978,744.98 53.00%

资产合计 240,525,674.67 100.00% 290,525,674.67 100.00%

4. 业务结构变动情况

 18 / 28

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：航空发动机叶片、整体叶盘和骨

科植入物锻件的研发、生产和销售。

本次发行目的主要是拟将募集资金用于补充公司流动资金、偿还银行借款、

航空发动机叶片及骨科植入物锻件研制设备的购置和技术改造（以下简称“技改

项目”），以进一步提升公司的盈利能力和抗风险能力，增强公司可持续经营能力。

股票发行完成后，公司的业务结构为：航空发动机叶片、整体叶盘和骨科植

入物锻件的研发、生产和销售。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

阮仕海、朱国有、沈稚辉、齐向华、黄勤与严奇签署过《一致行动协议》，

为一致行动人，且严奇为无锡华航科创投资中心（有限合伙）的执行事务合伙人。

本次股票发行前，严奇直接或间接持有公司64.79%的投票权，为公司实际控制人。

本次发行后，严奇持有公司56.63%的投票权，仍为公司实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 严奇
董事长、总

经理
37,317,391 26.89% 37,317,391 23.50%

2 阮仕海 董事 21,884,091 15.77% 21,884,091 13.78%

3 沈稚辉 监事长 7,500,000 5.40% 7,500,000 4.72%

4 黄勤

董事会秘

书、财务负

责人

6,178,261 4.45% 6,178,261 3.89%

5 齐向华
董事、副总

经理
3,000,000 2.16% 3,000,000 1.89%

合计 75,879,743 54.68% 75,879,743 47.79%

(三) 发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

2015年度 2016年度 2016年度

 19 / 28

每股收益 -0.13 -0.13 -0.11

归属于公司普通股股东的

加权平均净资产收益率
-25.32% -12.07% -11.88%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
-0.17 -0.21 -0.19

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2015年度 2016年度 2016年度

资产负债率 27.79% 42.81% 35.44%

流动比率 3.21 1.97 3.11

速动比率 0.78 1.19 2.33

   注：本次股票发行后的数据依据 2016 年财务报告相关数据，并按照发行增资资金 2016

年年初即进入公司为前提假设计算。

三、新增股份限售安排

本次定向发行的股份无限售安排。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

（一）关于本次股票发行符合豁免申请核准条件的意见

主办券商认为，航亚科技本次股票发行后累计股东人数未超过200人，符合

《非上市公众公司监督管理办法》中豁免向中国证监会申请核准股票发行的条

件。

（二）关于公司治理规范性的意见

航亚科技制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第3号——

章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等能够完善公司治理结构；公司建立

的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公

司自挂牌至今，董事会、股东大会的会议召开程序、审议事项、决议情况等均合

《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非上市公

众公司监督管理办法》第二章规定的情形。

（三）关于公司是否规范履行了信息披露义务的意见

 20 / 28

本次股票发行严格按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则

（试行）》、《全国中小企业股份转让系统股票发行业务细则（试行）》、《全

国中小企业股份转让系统股票发行业务指南》等规定履行信息披露义务。